
事業名

会場

案内

受付時間

対象者

各事業日程と対象児一覧

Ｒ7.４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

R8.１月

２月

３月

４・７・１２か月児健診 １歳半・３歳児健診

ヘルスＣ＆Ｃセンター

約３～４週間前に個別通知でお知らせします

午後１時～２時30分の間で個別にご案内します

４か月児 ７か月児 12か月児 １歳半児 ３歳児

11日(金) R6.11月生 R6.8月生 R6.3月生 R5.10月生 R4.4月生

9日(金) R6.12月生

13日(金) R7.1月生

11日(金) R7.2月生

8日(金) R7.3月生

12日(金) R7.4月生

10日(金) R7.5月生

14日(金) R7.6月生

5日(金) R7.7月生

9日(金) R7.8月生

13日(金) R7.9月生

13日(金) R7.10月生

11日(金)

9日(金) R6.9月生

13日(金) R6.10月生

11日(金) R6.11月生

8日(金) R6.12月生

12日(金) R7.1月生

10日(金) R7.2月生

14日(金) R7.3月生

5日(金) R7.4月生

9日(金) R7.5月生

13日(金) R7.6月生

13日(金)

11日(金)

9日(金)

13日(金)

11日(金)

8日(金)

12日(金)

10日(金)

14日(金)

5日(金)

9日(金)

13日(金)

13日(金)R7.7月生

R6.4月生

R6.5月生

R6.6月生

R6.7月生

R6.8月生

R6.9月生

R6.10月生

R6.11月生

R6.12月生

R7.1月生

R7.2月生

25日(金) 25日(金)

23日(金) R5.11月生

27日(金) R5.12月生

25日(金) R6.1月生

22日(金) R6.2月生

26日(金) R6.3月生

24日(金) R6.4月生

28日(金) R6.5月生

19日(金) R6.6月生

23日(金) R6.7月生

27日(金) R6.8月生

27日(金)

23日(金)

27日(金)

25日(金)

22日(金)

26日(金)

24日(金)

28日(金)

19日(金)

23日(金)

27日(金)

27日(金)R6.9月生

R4.5月生

R4.6月生

R4.7月生

R4.8月生

R4.9月生

R4.10月生

R4.11月生

R4.12月生

R5.1月生

R5.2月生

R5.3月生

あかちゃんのへや（赤ちゃん相談） 幼児歯科健診

子育て支援センター木子里

久原校区：6日(金)
山田校区：20日(金)

久原校区：7日(金)
山田校区：21日(金)

久原校区：1日(金)
山田校区：29日(金)

久原校区：16日(金)
山田校区：30日(金)

―

午前10時～11時

妊娠中の方・0～12か月児

8日(火)

13日（火）

3日(火)

5日(火)

2日(火)

7日(火)

4日(火)

2日(火)

6日(火)

1日(火)

3日(火)

3日(火)

午後2時～3時30分

１歳半～年少児

ヘルスC&Cセンター

個別通知でお知らせします

母子健康手帳発行（予約制）

ヘルスC&Cセンターでは、町の保健師や看護師、
管理栄養士が妊娠中や子育てに関するお悩み等
のご相談・支援を行います。

妊娠中のことや子育ての相談予防接種 ※接種をご希望の方は医療機関へ
　直接お申し込みください

●成人関係事業のご案内

●母子・歯科事業・予防
接種のご案内

令和7年度の日程表です。

成
人
関
係
事
業

成
人
関
係
事
業

保
健
事
業
の
ご
案
内

令
和

7
年
度

お問い合わせ先：久山町ヘルスＣ＆Ｃセンター　健康課 　住所　久山町大字久原1822-1 TEL  092-976-3377
FAX  092-976-3378

母子・歯科事業・予防接種

久山町大字久原1822-1
久山町ヘルスC&Cセンター  健康課
TEL 092-976-3377  FAX 092-976-3378

【お問い合わせ先】

事前にご連絡の上、ヘルスC&Cセンターへ
お越しください。
手続きに必要なもの

● 妊娠届出書または妊娠証明書
● マイナンバーカードまたは
　 個人番号通知カード
● 身分証明書（顔写真付きのもの）
● 妊婦名義の通帳またはキャッシュカード
　 (振込口座が分かるもの）
　 ※給付金の手続きを行います。

こそだテラスlittle
(久山町ヘルスC&Cセンター　健康課内)
TEL：092-976-3377 (平日8時30分～17時)
メール：little@town.hisayama.fukuoka.jp

● ロタ、ヒブ、四種混合、五種混合、小児用肺炎球菌、
　 B型肝炎、BCG、MR（麻しん・風しん）、水痘、
　 日本脳炎、二種混合、子宮頸がん予防ワクチン
● 高齢者インフルエンザ、高齢者新型コロナ
65歳以上の方：10月～3月に実施

● 高齢者肺炎球菌
65歳の方

● 高齢者帯状疱疹
65・70・75・80・85・90・95歳及び100歳以上の方

大切に保管してください。

▶
詳しくはQRコードを

ご確認ください
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▶
詳しくはQRコードを

ご確認ください



受付時間：午前：8時30分～11時　午後：2時～4時
場　　所：ヘルスＣ＆Ｃセンター（予約制）

対象年齢(令和7年4月1日現在)

日程 曜日 時間帯

6月
6月
6月
6月
6月
6月
6月
6月
6月
7月
7月
7月

1
2
11
17
19
20
22
26
28
2
7
8

日
日
日
日
日
日
日
日
日
日
日
日

日
月
水
火
木
金
日
木
土
水
月
火

午後
午後
午前
午後
午前
午前
午前
午後
午前
午前
午後
午前

子宮頸がん検診(費用 500円）

乳がん検診（エコー検査）(費用 500円）

乳がん検診(費用 500円）
(マンモグラフィ検査）

骨粗しょう症検診(費用 500円）

20歳以上

30歳～39歳

40歳以上
（２年に１回の受診になります）

40・45・50・55・60・65・70歳

受付時間：午前7時30分～9時30分
場　　所：ヘルスC&Cセンター（予約制）

※健診の対象となる方がいる世帯へ4月下旬ごろ健診申込書を送付します。ひさやま健診の結果を職場へご提出される方は健診当日にお申し出ください。
上記の方以外でも20歳以上でご希望の方は、ひさやま健診を受診できますので、ヘルスC&Cセンターまでお問合せください。

レディース検診（子宮頸がん検診・乳がん検診・
   骨粗しょう症検診）

対象年齢(令和7年4月1日現在)
ひさやま健診（無料）

大腸がん検診（費用 500円）

胃がん検診(バリウム）（費用 500円）

胸部レントゲン検診（65歳以上結核検診）（無料）

前立腺がん検診（費用 500円）

35歳及び39歳以上

40歳以上

50歳以上の男性

＜受診場所：指定医療機関＞  令和７年６月～１２月

※胃がん検診はバリウム検査か内視鏡検査いずれかの受診となります。

胃がん検診（内視鏡）
（費用3,000円）

50歳以上で
奇数月生まれの方
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令和7年7月3日（木）
令和8年2月5日（木）

実 施 日

午前10時～12時30分
午後1時30分～4時

受付時間

トリアスモール　タリーズ前
場　所

 午前８時３０分～午後５時
（土・日・祝日・年末年始を除く）

受付時間

ヘルスＣ＆Ｃセンター
場　所

※九州大学久山町研究室医師、町の保健師、
　看護師、管理栄養士がご相談に対応します。
　事前にお問い合わせください。

アプリでご自身の健診結果を確認できます。また、体重や
歩数、血圧の記録など日々の健康管理やイベントなどの参
加で「ひさやまKポイント」が貯まり、抽選会に利用できま
す。ヘルスC&Cセンターでは登録のお手伝いをしており
ますので、お気軽にお尋ねください。

健康管理アプリ kencom(ケンコム)

金曜日の午後5時30分から
月曜日の午前8時30分まで

案内日

休日当番医の音声案内を
行っています。　

内　容

TEL 092-976-1117

がん検診を受けましょう
日本人の2人に1人はがんに罹る時代です
が、早期発見すれば早期治療が可能です。
早期発見には、定期的ながん検診の受診
が有効です。

【月・水・金】午前10時～午後9時30分
【土（月2回）】午前10時～午後6時
(祝日・お盆・年末年始を除く)

開室日時

ヘルスC&Cセンター場　所

18歳以上
(ただし、高校生は保護者同伴)

対象年齢

092-976-3395直通電話番号

詳しくはQRコードをご確認ください →
詳しくはQRコードをご確認ください →

月

曜日

木

金
日
月・祝

日
月

日程

水

7月18日
7月20日
7月21日
7月24日
7月27日

7月30日
7月28日

土
日
水
木
日
月
土
月
火
木
日

曜日
8月  2日
8月  3日
8月  6日
8月  7日
8月17日
8月18日
8月23日
8月25日
8月26日
8月28日
8月31日

日程
月
金
日
月
日
火
木
日

日
月

曜日
9月  1日
9月  5日
9月  7日
9月  8日
9月14日
9月16日
9月18日
9月21日
9月22日
9月28日
9月29日

日程
7月 8月 9月

献　血 こころとからだの健康相談休日当番医案内 ピアジェフィットネス

※対象の方には4月上旬ごろに検診申込書を送付します。

胃内視鏡検診（胃カメラ）
対象年齢(令和7年4月1日現在)

ひさやま健診・大腸がん検診・胃がん検診・
胸部レントゲン検診・前立腺がん検診

ひさやま健診
ここがすごい！
●充実した内容（血液、心電図、
眼科、歯科）を無料で受けるこ
とができます。
●健診当日に血液検査などの結
果が分かり、必要な方は紹介状
など対応しています。
●九州大学の医師が診察を行い、
保健師、看護師、管理栄養士が
生活上のアドバイスを行います。

詳しくはQRコードを
ご確認ください→


